РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 мая 2020 г.                                                                                                             № 376

О внесении изменения в пункт 2.4

раздела 2 Порядка осуществления

муниципального жилищного контроля

на территории Старооскольского

городского округа

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02 декабря 2019 года № 390-ФЗ «О внесении изменений в

Жилищный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов

Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 Порядка осуществления

муниципального жилищного контроля на территории Старооскольского городского

округа, утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского

округа от 27 октября 2017 года № 9 (с изменениями, внесенными решением Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 11 июля 2018 года № 128),

изменение, изложив его в следующей редакции:
«2.4.1. Начала осуществления товариществом собственников жилья,

жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным

потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными

домами в соответствии с представленным в уполномоченный орган исполнительной

власти Белгородской области, осуществляющий региональный государственный

жилищный надзор, уведомлением о начале осуществления указанной деятельности.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по экономическому

развитию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк